PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 2023.03.22.2

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Tendo presente o Edital de Julgamento e resultado da licitação na modalidade

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.22.2, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS CRAS, CASA DOS CONSELHOS,

COZINHA COMUNITÁRIA, CENTROS DE CONVIVÊNCIA E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO

MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, com fundamento no inciso

VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e alterações, HOMOLOGO a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N° 2023.03.22.2, tipo menor preço global, e ADJUDICO o objeto à empresa: WERCON

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o n° 14.781.225/0001-43, com valor

global de R$ 721.570,50 (setecentos e vinte e um mil, quinhentos e setenta reais e cinquenta

centavos), conforme abaixo especificado:

ITEM Especificação Valor Total R$

1.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS
CRAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO MUNICÍPIO
DE HORIZONTE/CE.

R$ 364.836,88 (trezentos e
sessenta e quatro mil,

oitocentos e trinta e seis reais
e oitenta e oito centavos)

2.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA
CASA DOS CONSELHOS, COZINHA COMUNITÁRIA E
CENTROS DE CONVIVÊNCIA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

R$ 356.733,62 (trezentos e
cinquenta e seis mil,

setecentos e trinta e três reais
e sessenta e dois centavos)

Ao Setor Contábil financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a empresa vencedora para assinatura do contrato no prazo indicado no
Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARA, 13 DE JUNHO
DE 2023.

Ana Pa ristóvão da Silva
CPF: 259.558.963-68

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

41111 PrefekturaacHonzonte O o